*Tria in
Eucha-
ristia cõ
sideran-
da.*

est

suit causa institutionis? CÆSARIVS: Quia Dominus, ut dicit Eusebius Emiffenus, corpus assumptum ablaturus erat ab oculis nostris, & illaturus sideribus, necesse erat vt in die cœnæ sacramentum veri corporis & sanguinis consecraret, vt coleretur iugiter per mysterium, quod semel offerebatur in pretium. APOLLONIVS: Quæ est vtilitas in hac institutione? CÆSARIVS: Duplex est in eo vtilitas, quia in illius perceptione augetur virtus, id est charitas, & est medicina quotidianæ infirmitatis; vnde Augustinus; Iteratur quotidie hæc oblatio, licet Christus semel passus sit, quia quotidie in peccatis labimur, sine quibus mortalis infirmitas viuere non potest: & quia quotidie labimur, quotidie Christus pro nobis mysticè immolatur. APOLLONIVS: Quæ est forma huius sacramenti? CÆSARIVS: Forma attenditur in verbis & in rebus: in verbis, quia cum hæc verba proferuntur, Hoc est enim corpus meum: & post, Hic est sanguis meus, conuersio fit panis & vini in corpus & sanguinem Christi. Vnde Ambrosius; Sermone Christi hoc conficitur sacramentum, quia sermo Christi creaturam mutat, & sic ex pane fit corpus Christi, & vinum cum aqua in calicem misum fit sanguis, consecratione verbi cœlestis. APOLLONIVS: Quis est modus conuersionis? CÆSARIVS: Modus est ineffabilis: panis, vt dictum est, cum hæc verba proferuntur, Hoc est corpus meum, Dei virtute per ministerium sacerdotis, transit in corpus Christi: simile intelligas de vino, manentibus tamen accidentibus, colore scilicet, pondere, & sapore. APOLLONIVS: Potest de aliquo grano, nisi de frumento, hoc sacramentum confici? CÆSARIVS: Sicut sanguis non conficitur nisi de vino, & hoc expresso, ita nec corpus Christi, nisi de frumento, & hoc in panem redacto; quia Dominus grano frumentise comparauit, nec non & pani. APOLLONIVS: Quis est modus sùptionis? CÆS. Dupliciter sumitur, spiritualiter & sacramentaliter bono vtroque modo māducat, malus verò sacramentaliter tantum

M m 2

sic

*Causa
institutio
nis.**Emi. hō. 5
de Pa-
schate.
Vtilitas**Hymno
inc 10 ep.
ad Hebr.**Forma**Am.
brof. l. 4.
de sacra-
cap. 4.
de ijs quæ
mysticè in
te cap. 9.
Modus
conuersionis.**Materia**Ioan 12.
6.**Modus
sùptionis.*

lic non manducans manducat: & è conuerso. **APOLLONIVS:** Quare sumitur sub duplici specie, cum sub utraque Christus sit totus? **CÆSARIUS:** Ut ostenderetur totam humanam naturam suscepisse, ut totam redimeret; panis enim ad corpus, sanguis ad animam referitur. Hæc tibi breuiter dicta sufficiant, quia in sententijs de his plenius tractatur. **APOLLONIVS:** Cum omnia, quæ dicta sunt, credam, quatuor tamen mihi probari desidero, non sententijs, sed exemplis. Primum est, quod sub specie panis sit verum corpus Christi natum ex Virgine: secundum, quod sub specie vini sit verus eius sanguis: tertium, quod dignè conficientes siue communicantes mereantur gratiam, indignè autem pœnam. **CÆSARIUS:** dicam tibi plura de singulis exempla, fidei nostræ satis necessaria, quæ mihi a personis probatis sunt relata.